
Posudek vedoucího diplomové práce

Název práce: Fluorescenční znaéky nabězipolycyklick;ich aromatickfch aminri

Autor: Bc. Aleše Bodlak

Bc. Aleš Bodlrík se ve své diplomové práci zabyvá syntézou a fotos'zikálními

vlastnostmi fluorescenčních znaěek a možností jejich využitíke znaěení chytosanu.

Teoretická ěást pŤedložené práce je zpracovana pŤehledně, ale bohužel pŤíliš stručně,

diplomant čerpal z mnoha zdrojťr, správně uvádí citace a odkazy na použité zdroje, které jsou

uvedeny v seznamu literatury. V této části diplomant shrnul dosavadní zna\osti tjkající se

dané problematiky; jednotlivé kapitoly na sebe logicky navazují.

Experimentální část se věnuje syntéze fluorescenčních znač,ek a jejich použití ke

znaěení chitosanu. Velkou péči též věnuje i syntéze afotofyzikálním vlastnostem modeloqich

sloučenin' pomocí kteqfch lze vytvoŤit reálnou pŤedstavu o vlastnostech studovanych značek

po jejich navázéní na biopolymer. Jsou zde popsany postupy synÍézy dvou fluorescenčních

značek,jejich zapojení na chitosarl a syntéza dalších čtyŤ modeloqich látek.

Ve vysledkové a diskusní ěásti diplomant pečlivě popisuje problémy, které se vyskytly

pŤi pŤípr avě požaďovanych slouěenin.

PŤi zpracování zadaného tématu diplomant pracoval samostatně a velmi pečlivě jak

během syntéz, tak i pŤi měŤení a vyhodnocování absorpčních a fluoresceněních spekter.

Práce je sepsána standardní formou, docela pŤehledně, ale bohužel se zbyteěn;fmi

pŤeklepy a chybami; jsou to zejména chybné chemické struktury ve více částech diplomové

práce.

Práci však považuji zavyváženorr a pŤínosnou a proto ji hodnotím:

vyborně.

Ing. N

-l u^--ť3
urnan Almonasy, Ph.D.V Pardubicích 20.5.2012

vedoucí diplomové práce


